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Formandens beretning – for 2017 
Kolding Orienterings Klub 
 
 
WOC (SH) 
Organiseringen af WOC2020 har fyldt det meste af 2017. Året er primært brugt til at få et grundigt overblik 
hvad det vil sige at skulle arrangere et VM. Flere af klubbens medlemmer er allerede involveret i forskellige 
funktioner og dette vil udbygges kraftigt i den kommende tid, hvor vi nu er i stand til at beskrive flere af de 
opgaver der forventes af os.  
Stævnets logo og identitet er fastsat, det første nyhedsbrev er udsendt og der har været en del møder i 
styregruppe, stævneledelse og formandsgruppe, samt afholdt en workshop med de funktionsledere der pt. er 
på plads. 
WOC2020 kommer til at sætte dagsordenen for en del spændende tiltag i vores hverdag fremadrettet. 
 
Sportsligt (PDF) 
Vi havde som noget nyt arrangeret banelægningsaften i for-sæsonen 2017, hvor de løbere der havde lyst 
kunne prøve at lave baner/træninger til sæsonen og på den måde medvirke til træningernes indhold.  Samtidig 
fik en del løbere snust til banelægningsmetodik og ligeledes er det en god indsigt i forhold til selv at løbe. 
Træningerne har været meget varieret fordi vi både fik planlagt at bruge en del af de forskellige skove/kort vi 
har tilgængeligt, men ligeledes ser nye øjne andre måder at lave baner på. Dette har været en succes for 
både løbere, banelæggere og for kompetenceudviklingen i klubben. Vi planlægger at gentage det i 2018.  
 
Det var ligeledes over sommeren sidste år hvor vi i højere grad har fået involveret trænere til 
onsdagstræningen. Ida, Kent og Anders D., har haft det primære ansvar for ungdomstræningen. Takket være 
en god indsats har dette været medvirkende til at højne klubbens fokus på ungdommen og på de tilbud 
klubben har til løberne.  
Vi har ligeledes deltaget i Trekant-O et tilbud til børn og unge, hvor vi har haft løbere med rundt til løb i de 
øvrige syd-klubber og ligeledes selv afholdte løb i Marielund samt haft 4 fælles træninger med Melfar ungdom. 
 

                                      
 
I eftersårssæsonen startede vi med mandagstræning i en ny form. I stedet for løb fra Bøgelund har vi haft løb 
fra Marielundskolen og efterfølgende 5 kvarters styrke- og stabilitetstræning.  
Der har været en flot opbakning og deltagelse fra klubbens løbere der har taget godt imod tilbudet.   
 
2017 blev året hvor vi blev nummer to i 1. division og atter deltog i landsfinalen. Vi er gode til at møde op til 
divisionsmatchen, men det kniber mere med landsfinalen. 

                                         
 

https://www.facebook.com/koldingorienteringsklub/photos/a.1705725199722191.1073741829.1688808061413905/1744305659197478/?type=3
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Ved de danske mesterskaber blev det til 23 medaljer, hvoraf 12 var af guld (dobbelt så mange som i 2016) og 
de 6 vundet af Niels Dalgaard. Ved DM MTB-O blev det til 4 medaljer, heraf 2 i guld og DM Biathlon til 3 guld 
medaljer. 
Oversigt over DM-medaljetagerne er vedhæftet. 

                                            
                     
Arrangementer (PE) 
Træningsløb og Fidusløb er traditionelt det første året byder på.  
Fidusløbet lavede Ulrik og Peter i Tirsbæk, hvor der var pænt mange deltagere.   
Vinter-træningsløb foregår i samarbejde med de sædvanlige klubber, SNAB, GORM, MELFAR og FROS, og 
vi bidrog med et løb i Hoppeshuse i februar og i Fovslet i november. Da begge områder ligger syd for Kolding, 
inviterede vi også HTF med, hvilket bidrog til et pænt deltagerantal. 
 
Næste stævne var vores bidrag til Natcup-serien, 3 natløb i februar og marts måned, som også laves sammen 
med vores naboklubber. En mørk, kold og våd aften i starten af marts tog vi imod på et nytegnet kort over 
Drejens. Generelt kunne vi godt ønske os nogle flere deltagere til natcuppen, både fra KOK og fra de andre 
klubber. 
 
I maj arrangerede vi som sædvanlig Kolding-løbet, sammen med Kolding KFUM Atletik&Motion. Løbet er 
udfordret af, at der er stor konkurrence på området – mange løb og stor bevægelse i folks løbsmønster, som 
generelt går mod mere og mere specielle løb. Det er noget som styregruppen arbejder med. 
 
Herefter fulgte i juni måned et af vores vigtigste stævner i 2017, DM lang og DM mellem i MTB-orientering. Vi 
ramte en weekend med fantastisk vejr, og lørdagens langdistance på nytegnet kort i Stensbæk var en perfekt 
dag. Søndagens mellemdistance i Marielund blev desværre præget af, at vi ikke fik kontrolleret at alle poster 
stod rigtigt, og lærdommen er, at vi til alle løb, også i Marielund, skal sikre at kontrol og procedurer bliver 
overholdt. Det var langt fra alle deltagere der blev ramt, og de rigtige mestre blev fundet i alle klasser. 
 

                                                                   
 
August bød på 3-dobbelt stævne i månedens sidste weekend, hvor vi lavede JFM stafet og lang sammen med 
vores samarbejdsklub fra Middelfart. Vi varmede op til weekendens 2 løb med en aftensprint om fredagen på 
et nytegnet kort over Bjert/Agtrup. Alle 3 løb foregik i pænt vejr og uden større fejl.  
 

https://www.facebook.com/koldingorienteringsklub/photos/a.1709846612643383.1073741831.1688808061413905/1709848312643213/?type=3
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KOK’s nyeste tiltag – Night Trail, der er 4 trailløb fordelt over efteråret og vinteren, er kommet godt fra start og 
havde i snit 75 deltagere. Vi har et godt team bag løbene og indsatsen lønner sig - det er både lærerigt og 
giver en god indtægt til klubben. 
 

                                       
 
Året sluttede af med Åbent DM i biathlon-orientering med skydning og stævneplads i det dejlige område ved 
Paradisbugten i Stenderup Nørreskov. Krøller styrede stævnet med sikker hånd, og Ulrik og Claus sørgede for 
banerne. Lørdag var der tillige almindelige åbne baner, hvis man ville deltage uden at skyde. Alt forløb efter 
planen, og det blev en god afslutning på et travlt år. Tak til alle de mange der har bidraget. 
 

                      
 
Hertil kommer afvikling af klubmesterskaberne. Sprint og Nat blev som sædvanlig løbet på et af vores nærkort, 
og i forbindelse med en onsdagstræning, mens Lang blev afgjort i Munkebjerg en søndag i september – og 
med pæn stor deltagelse til en afveksling. Jeg er, ligesom sidste år, stadig i tvivl om klubmesterskaberne har 
nogen betydning længere, og om vi fortsat skal bruge ressourcer på dem. 
           
Korttegning: 
Kortet er og bliver vores vigtigste redskab. I 2017 har vi arbejdet med kort i alle de 3 discipliner, MTB-O, Skov 
og Sprint. 
 
MTB-O: Nytegnet kort over Stensbæk Plantage, som er en skov vi har ”lånt” af HTF. Her deltog Nicolai, Steen, 
Peter, Jes, Krøller og Per i korttegningen. Endvidere blev Marielund-kortet rettet lidt til. Begge kort blev brugt i 
DM-weekenden, og er planlagt til brug igen i 2018. 
 

https://www.facebook.com/koldingorienteringsklub/photos/a.1705725199722191.1073741829.1688808061413905/1735665500061494/?type=3
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Skov: Stenderup-kortet blev opdateret til JFM-weekenden, primært af Gert fra MELFAR. Derudover brugte 
Ulrik meget tid på at finpudse kortet til Biathlon-stævnet, tak for det Ulrik. Herudover er der i forbindelse med 
klubtræning og træningsløb lavet mindre rettelser og opdateringer af Hoppeshuse, Fovslet og Marielund.  
 
I 2018 er det planen at lave en større revision af Marielund samt en nytegning af Frederikshåb, som skal 
bruges i 2019 (DM ultralang) og 2020 (VM publikumsløb). Tegning af Frederikshåb forventes at blive 
professionelt (med betaling). Endelig er det vores håb at vi i løbet af 2018 kan få lov at tegne Lilballe – 
klubbens første kort fra 1971 (cirka), og bruge det i forbindelse med vores 50 års jubilæum næste år. Vi har 
fået forespørgsler fra diverse skoler om tegning af Harteværket og Skamling, så måske sker der også noget 
her i løbet af 2018. 
 
Sprint: Her har der klart været størst aktivitet i årets løb. Først blev Drejens-kortet fremstillet til Natcup – Per’s 
første eget-producerede sprintkort. Derefter kom Gediminas fra Litauen til Kolding, tak til Steen som ydede 
husly, og Gediminas fremstillede kort over Vejen Vest (Find Vej-projekt), Christiansfeld (Find Vej i Skolen-
projekt) og Kolding Nordvest (Vandrerhjemmet og området mellem Lærkevej, Vejlevej og Ndr. Ringvej). Det 
sidstnævnte kort blev brugt ved klubmesterskaberne i sprint.  
 

                                  
 
2017 blev også året hvor der blev åbnet for en ny mulighed til at hente grundmateriale til korttegning, gratis 
ovenikøbet. Det sker via MapMagic.dk, hvilket vi har benyttet os en del af. Pilotprojektet var et kort over 
familien Dalgaards ejendom og jord på Birkemosevej. Niels har på entusiastisk vis tegnet området, og Per har 
hjulpet med rentegningen, forhåbentlig får vi prøvet kortet i 2018.  
Næste projekt var sprintkortet over Bjert/Agtrup, et arbejde som Gustav deltog i – og med opbakning fra Kent 
og Lotte. Desværre når kortet ikke helt ud til hvor de bor – endnu – men det er tanken at udvide kortet i løbet 
af året.  
Til julesprinten fik vi tegnet et nyt sprintkort over Sydvest-kvarteret, hvor Peter og Anne Sofie bor, og med 
deres aktive deltagelse i korttegningen, er vi nu i gang med at udvide kortet til Natcup d. 13. marts. Flere 
andre projekter er i støbeskeen – og hertil kommer der også nogle VM-kort efterhånden som vi nærmer os 
VM. 
 
Klubliv (TB) 
Klubben havde 31.12.2017 154 medlemmer (heraf 138 aktive). Medlemstallet har været meget stabilt de 
sidste år, vi mangler gode ideer m.h.t. rekruttering af nye medlemmer.  
 
Onsdagstræningen er klubbens rygrad og her oplever vi heldigvis en fantastisk opbakning, både når der er 
poster i skoven og når der om vinteren er ren løbetræning.  
Det er et kæmpe plus for vores klubliv, at vi kan samles til fællesspisning efter onsdagstræningen, det styrker 
klubbens sammenhold og holdfølelse. Endnu engang tak til det trofaste madhold. 
 
Det nye tiltag med styrke- og stabilitetstræning om mandagen giver et andet samvær med sine 
klubkammerater – og her er kræfterne måske lidt anderledes fordelt end i skoven… 
 
Årets Påskeløb blev afholdt i Nationalpark Thy, det var koldt, det var vådt, men det var rigtig hyggeligt og fedt 
terræn. Mere end 55 løbere deltog fra KOK i de tre løb og klublivet blev mellem løbene dyrket på 
Vesterhavsgaarden. 
  
Der var stor deltagelse til Sankt Hans Løbet, der denne gang blev afholdt på Perlen med løb og efterfølgende 
grillpølse. Det er rigtig godt med et klubarrangement inden sommerferien væk fra Bøgelund, hvor vi 
kombinerer løb, spisning ”i det fri” og det sociale samvær. 
 



 

5 

 

                                       
 
 
Til Slotssøstafetten stillede vi igen stærkt op og havde nogle hyggelige timer på plænen ved søen. 
 
Sæsonafslutningsfesten blev afholdt i november med omkring 60 deltagere, en super hyggelig aften med god 
mad, skønsang af pigerne og masser af snak. 
 

                                       
 
Juleafslutningen blev, traditionen tro, afholdt med julebanko. Der var også i år rigtig mange pakker, hvilket 
resulterede i pakker til sidegevinster og selvfølgelig skildpadder og mandariner - alt i alt en hyggelig 
juleafslutning. 
 
PLUS-klubben har haft nogle gode arrangementer gennem året og er meget kreative i deres planlægning. Der 
er plads til flere deltagere og der er ingen aldersbegrænsning. 
 
Hjemmesiden er opdateret, men fungerer ikke helt optimalt, det vil vi arbejde på at forbedre i 2018. 
 
Hovedparten af den skriftlige klub kommunikation foregår over vores lukkede Fb gruppe, hvor der er plads til 
store og små ”historier”.  
Vi har endvidere oprette en Fb hjemmeside, der skal informere bredt om klubbens aktiviteter. Vi skal klart blive 
bedre til at skrive nyheder ind på denne side, da det er en nem måde, at ”komme ud” til rigtig mange o-løbs 
interesserede.  
 
Vi mødte desværre ikke op til DOF akademiets træningsdag i januar 2017, hvor der er mulighed for at styrke 
klubben kompetencer indenfor diverse aktuelle O-områder. Jeg vil gerne opfordre til, at så mange som muligt 
deltager i disse kursusarrangementer, da det styrker både deltagerens og klubbens kompetencer og hermed 
giver mulighed for at dele opgaverne ud på flere medlemmer. 
Peter, Steen og Per har sammen været på korttegningskursus. Det er vigtigt at vi er flere der kan hjælpe 
hinanden med dette, så vi kan inspirere og lære af hinanden. 
   
Det styrker sammenholdet i vores børne- og ungdomsgruppe, at vi har fået faste trænere, der samler dem til 
løb og hyggeligt samvær. Juleturen for de unge til Bomhuset var et rigtig godt tiltag med løb, spil og 
småkagebagning. 
 
Ida Lottenburger har været på det første af en serie trænerkurser og taget en masse nye ideer med hjem til 
klubben. 
 
Vores to entusiastiske løbere i TC og TVO (Søren og Gustav) har efter sommerferien startet op på endnu 
mere seriøs træning og klubben støtter selvfølgelig talentudviklingen for de unge løbere. 
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Klubben kan ikke eksistere uden frivilligt arbejde, da der er rigtig mange aktiviteter forbundet med 
orienteringssporten. Vi har heldigvis en meget aktiv klub hvor hovedparten af medlemmerne hjælper med til at 
få poster i skoven, korttegning, banelægning, aktiviteter til stævner, træning, køkkenhjælp, tidtagning og 
meget, meget mere. Tak til alle for indsatsen – uden frivilligt arbejde ingen klub.  
 
Aase skriver troligt det månedlige program som publiceres både pr. mail og på hjemmesiden – dejligt med 
denne reminder. 
 
Økonomi (AEP) 
I regnskabet for 2016 var der budgetteret med et underskud på kr. 30.375,00 for regnskabsåret 2017. 
Regnskabet for 2017 udviser imidlertid et overskud på kr. 21.099,34. Det skyldes bl.a. en større indtægt end 
forventet ved årets arrangementer. Her har mange klubmedlemmer leveret en stor indsats, som har resulteret 
i et fint resultat.  
 
I budgettet var der afsat kr. 12.000 til køb af materiel, som ikke er indkøbt, men som nu står på budgettet for 
2018. Desuden er der indgået ca. 4.500 for udleje af vores Sport-Ident udstyr. Denne indtægt var der ikke 
budgetteret med.  
 
I budgettet for 2018 er der afsat kr. 30.000 til professionel korttegning, primært Frederikshåb, der skal bruges 
til DM lang i 2019 og VM i 2020. Der er således budgetteret med et underskud på kr. 33.725 for 2018.  
 
Optalt Trimtex tøjbeholdning udgør pr. 31.12.2017 kr. 22.686,00. Den nye sending klubtøj fra Trimtex, som vi 
fik omkring nytår bliver medtaget under 2018.  
 
Under aktiver er der et tilgodehavende på kr. 15.380,00 Det består af kr. 10.000,00 tilgodehavende fra 
NightTrail og et depositum til Esbjerg Vandrerhjem (påsken) 
Skyldige omkostninger udgør skyldig telefon og internet, skyldig udgifter til ungdomsjuleafslutning og et 
indbetalt startgebyr til Fidusløbet. 
 
 
Bestyrelsesarbejdet 
Bestyrelsen har i 2017 holdt 6 møder, deltaget i 3 klubledermøder, klubsamarbejde om træningsløbene og 
DOF’s repræsentantskabsmøde. Per Eg er fortsat i Sydkredsens bestyrelse og DOF’s stævne og reglements-
udvalg og han administrerer løbskalenderen for Sydkredsen mv. 
 
Derudover deltager vi i relevante debatter, planerne for det ”fremtidige Bøgelund”, reglementsændringer, 
kredsarbejde, ungdomskurser, ungdomslejre, TC-træning mv. 
 
Det har været et stort plus for bestyrelsen, at den sidste år blev udvidet fra 4 til 5 personer. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

På vegne af  
Kolding Orienterings Klub 

Tina Blach 
Formand 
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FREMTIDSPLANER 

 

DOF fokusmodel 2018 

1. Børn og Unge: Fokus på træning af børn, turnering og sociale aktiviteter, skoleindsats   

2. Klubber og klubliv: Fokus på frivillighed, foreningsliv og klubbernes tilbud  

3. Faciliteter: Fokus på Kort, Skov og Interessenter i forhold til sportens faciliteter   

4. Elite: Fokus på Elite, Talentudvikling, Talentcentre og Landshold  

5. Uddannelse: Fokus på udvikling af en etableret og kendt uddannelsesstruktur, certificeringer og 

kvalitetsmål for uddannelse, samt udbygning af uddannelse fra et årligt DOF-akademi til et løbende 

tilbud over hele året.   

 

Målsætning 2018 KOLDING ORIENTERINGS KLUB 

 

WOC 2020: 

• Synliggørelse af sprint orienteringsløb (byorientering) 

• Flere medlemmer – flere hjælpere til afvikling af WOC 

 

Arrangementer: 

• Løb af høj kvalitet og med overskud 

• Udviklende for løbsarrangør (inkl. involvering af flere medlemmer) 

• Afvekslende og nye terræner 

• Opbakning til alternative arrangementer der har relation til o-sporten (f.eks. trailløb) 

 

Sportslig: 

• Komme i landsfinalen, fokus på deltagelse i divisions matchs 

• Afveksling i onsdagstræning (vinterløb, o-løb i sæsonen med forskellige momenter) 

• Godt træningsteam sammen med børne-/ungdomstrænerne 

• Udvikling af børne- og ungdomstræningen 

• Fælles banelægning 

• Opbakning til TC/TVO - Eliteløbere 

 
Klubliv: 

• Styrke foreningslivet - det sociale samvær  

• Fokus på omfanget af frivilligt arbejde 

• Mere synlige på Facebook 

• Opbakning til klubture inkl. påsketuren  

• Fokus på uddannelse - DOF-akademiet, lederudvikling… 

• Stigning i antallet af aktive medlemmer 

• Mere brugervenlig hjemmeside 

 

Økonomi: 

• Overholde budget 2018 

• Indkøb af aktuelt materiel 

 

KOK-arrangementer 2018: 

13. marts - Natcup, Sydvestkvarteret 

27. maj - Kolding-løbet 

8-10. juni - MTB-O cup - Marielund, Stensbæk og Harte/Stubdrup 

21-23. september - Euromeeting/VM prøveløb - Sprint 

4. november - Divisionsmatch, Stenderup Nørreskov 

 

Hertil kommer træningsløb, klubmesterskaber, Trekant-O, Night Trail m.m. 
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DM MEDALJER 

KOLDING ORIENTERINGS KLUB 2017 
 
 

 

DM mellem 
H12 
1. Niels Dalgaard 
3. Jens Dalgaard 
D50 
2. Susanne Højholt 
3. Marianne Lynge Krogh 
H75 
2. Jack Skrydstrup 
 
DM sprint 
H-12 
1. Niels Dalgaard 
H75 
1. Jack Skrydstrup  
D50 
2. Susanne Højholt  
3. Marianne Lynge Krogh 
 
DM Ultra Lang 
H-12 
1. Niels Dalgaard 
H75 
2. Jack Skrydstrup 
D50 
1. Marianne Lynge Krogh 
 
DM Nat 
D50 
1. Marianne Lynge Krogh 
H12  
1. Niels Dalgaard 
H75  

• 1. Jack Skrydstrup 
 
DM Lang 
H12 
1. Niels Dalgaard 
D50  
2. Marianne Lynge Krogh 

• 3. Susanne Højholt 
 
DM Sprint stafet 
D/H16 
3.  
Niels Dalgaard  
Marie Louise Henning  
Josephine Lottenburger Lund  
Jens Dalgaard 
 

 

DM stafet 
D20 
3.  
Tine Dalgaard  
Trine Eg Staugaard  
Ida Lottenburger Lund 
D50 
1.  
Susanne Højholt  
Anne Gunnersen  
Marianne Lynge Krog 
H12 
1. 
Rasmus Berglund  
Emil Dalgaard  
Niels Dalgaard 
D/H43 
1. 
Gustav Vinther Østermark Jensen 
Christian Skaarup Uhlemann 
Søren Eg Staugaard 
 
DM MTBO Mellem 
H20 
1. Gustav Vinther Østermark Jensen 
 
DM MTBO Lang  
D/H12 
1. Niels Dalgaard 
H 14 
2. Jens Dalgaard 
H 16 
3. Gustav Vinther Østermark 
 
BIATHLON ORIENTERING sprint 
ÆOB 
1. Christen Laursen 
 

BIATHLON ORIENTERING klassisk 
ÆOB 
1. Christen Laursen 
 
BIATHLON ORIENTERING hold klassisk 
OB 
1.  
Christen Laursen 
Per Eg Pedersen 

• Steen Oxfeldt 
 
BIATHLON ORIENTERING, Stafet 
H21 
2. 
Christen Laursen 
Thomas Jensen 
Poul Mouritsen 

  


